Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   07.07.2020                    № 669
	О внесении изменений в районную целевую программу, утверждённую постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 04.04.2019 года

№ 0440 «Об утверждении районной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Некрасовского муниципального района на 2019 – 2021 годы».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131 – ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением № 272 от 13 марта 2020 года администрации Некрасовского муниципального района «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и в целях развития современной и эффективной автомобильно – дорожной инфраструктуры, сохранения и улучшения качества существующей сети автомобильных дорог Некрасовского муниципального района, доведения её технического состояния до уровня, соответствующего нормативным требованиям, администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в районную целевую программу  утверждённую постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 04.04.2019 года №0440 «Об утверждении районной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Некрасовского муниципального района на 2019 – 2021 годы»:
1.1. Паспорт районной целевой программы Некрасовского муниципального района изложить в редакции приложения № 1к настоящему постановлению.

1.2. Перечень объектов районной целевой программы Некрасовского муниципального района изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Некрасовского муниципального района Видасова В.Б.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Некрасовского муниципального района.
Глава муниципального района                                                А.Н. Коротаев

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации

Некрасовского МР

	В.Б. Видасов

	Заведующий юридическим отделом

администрации Некрасовского МР

	Ю.Е.Будилко

	Председатель комитета управления

муниципальным имуществом Некрасовского МР

	К.Э. Логинова

	Начальник отдела жилищно –

коммунального хозяйства администрации Некрасовского МР
	О.В. Мельников

НАПРАВИТЬ:

КУМИ НМР

МУ «КС ЖКХ и ТП НМР»

Отдел ЖКХ
Исполнитель:

Отдел ЖКХ АНМР

Великов В.А.
41348
Приложение №1
к постановлению  Администрации

Некрасовского МР
от_________№_________
ПАСПОРТ
районной целевой программы Некрасовского муниципального района
	Наименование муниципальной программы
	Районная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования территории некрасовского муниципального района» на 2019 – 2021 годы"

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	МУ «Капитального строительства ЖКХ и тарифной политики Некрасовского муниципального района»

Комитет управления муниципальным имуществом Некрасовского муниципального района

Сельские поселения

	Куратор муниципальной программы

	Заместитель главы администрации Некрасовского муниципального района

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2019-2021 годы

	Цель муниципальной программы
	Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, сохранение и улучшение качества существующей сети автомобильных дорог района, доведение ее технического состояния до уровня, соответствующего нормативным требованиям
Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог;

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:

В 2019 – 2021 годах – 34417,12872 тыс. рублей, в том числе:
объемы финансирования за счет средств местного бюджета определяются соответствующими нормативно-правовыми актами представительного органа местного самоуправления муниципального образования Некрасовский муниципальный район. Объем финансирования за счет средств местных бюджетов – не менее 5 %.
Объем финансирования по годам:
2019 год – 33675,12872 тыс. рублей;

2020 год – 14475,5972 тыс. рублей;

2021 год – 6075,00 тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019-2021 г., могут быть уточнены при формировании проекта бюджета

	Основные ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы

	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

Процент автомобильных дорог местного значения, находящихся на содержании, от общей протяженности сети автомобильных дорог местного значения – 100%;
Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования за счет ремонта, капитального ремонта и реконструкции автомобильных

Приложение №2
к постановлению  Администрации

Некрасовского МР
от_________№_________
Перечень объектов районной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Некрасовского муниципального района на 2019 – 2021 годы»

	Показатели 2019
	сущ. тип покрытия
	Протяженность, км
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Потребность в ассигнованиях
	Предусмотрено ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	2019 г.

	Всего в 2019 г.
	Средства областного бюджета,
тыс. руб.
	Средства местного бюджета,
 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по ремонту, реконструкции, содержанию, межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация, инвентаризация и государственная регистрация прав на автомобильные дороги и земельные участки под ними, автомобильных дорог Некрасовского района

	13124,53152
	5027,097
	8097,43452

	1.Ремонт дорог местного значения (вне границ населенных пунктов), всего:

	4653,43743
	3767,24154
	886,19589

	с.п. Некрасовское:

	1283,12408
	565,45554
	717,66854

	Ремонт покрытия участка автомобильной дороги Некрасовское – Костино – Плаксино – Харино (кредиторская задолженность за 2018 г.)
	грунт
	4,8
	0,3

	687,90764
	0,00
	687,90764

	Ремонт участка автомобильной дороги Ярославль-Кострома-Протасьево-Орешки
	грунт
	7,1
	0,314

	595,21644
	565,45554
	29,7609

	с.п. Бурмакино:

	0,00
	0,00
	0,00

	с.п. Красный Профинтерн:

	3370,31335
	3201,786
	168,52735

	Ремонт участка автомобильной дороги Вятское-Насоново-Валино-д.Кадниково-Елохино-д.Окатово-д.Афанасово (от д.Кадниково до д.Елохино)
	 грунт
	1,185
	0,250

	786,62407
	747,29200
	39,33207

	Ремонт участка автомобильной дороги Искробол-Тимонино-Минино-Золотуха
	грунт
	3,6
	0,4

	784,77936
	745,53500
	39,24436

	Ремонт участка автомобильной дороги Шебунино-Красный Профинтерн-Аббакумцево-Тяряево-Спиридово
	грунт
	1,9
	0,4

	803,92032
	763,71900
	40,20132

	Ремонт участка автомобильной дороги

Грешнево-Наумиха-Путятино-д.Симоново
	грунт
	1,2
	0,5

	994,98960
	945,24000
	49,74960

	2. Содержание автодорог (вне границ населенных пунктов в границах поселений), всего:

	6902,689
	1259,85546
	5642,83354

	Сельское поселение Некрасовское, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	2612,689
	663,75455
	1948,93445

	Сельское поселение Бурмакино, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	1860,00
	497,3933
	1362,6067

	Сельское поселение Красный Профинтерн, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	2430,00
	98,70761
	2331,29239

	3. МУ «КС ЖКХиТП НМР»
(Проверка достоверности сметной стоимости)

	200,00
	0,00
	200,00

	4. Дорожный фонд

	1368,40509
	0,00
	1368,40509

	Показатели 2020
	сущ. тип покрытия
	Протяженность, км
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Потребность

 в ассигнованиях
	Предусмотрено ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	2020 г.

	Всего в 2020 г.
	Средства областного бюджета, тыс. руб.
	Средства местного бюджета, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по ремонту, реконструкции, содержанию, межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация, инвентаризация и государственная регистрация прав на автомобильные дороги и земельные участки под ними, автомобильных дорог Некрасовского района

	162000,00
	14475,59720
	6340,69100
	8134,90620

	1.Ремонт дорог местного значения (вне границ населенных пунктов), всего:

	8000,00
	7899,2002
	5490,691
	2408,5092

	с.п. Некрасовское:

	700,00
	6190,2412
	3781,732
	2408,5092

	Ремонт участка автомобильной дороги  Ярославль-Кострома-д.Гумнищи-Заболотное-Берестянки
	грунт
	3,1
	1,087

	3 686,6052
	3502,274
	184,3312
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Ремонт участка автомобильной автодороги Некрасовское - Алферово
	щпс
	2,4
	0,7

	2000,00
	0,00
	2000,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Ремонт автодороги Некрасовское-Алферово-Климовское
	грунт
	0,383
	0,383

	503,636
	279,458
	224,178
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Малые Соли-Смирново-Елохова
	грунт
	0,204

	700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	с.п. Бурмакино:

	3200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бурмакино-Бараново-д.Мещерка
	грунт
	1,868

	1600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Никольское-Бурмакино-д.Богчино
	грунт
	1,6

	1600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	с.п. Красный Профинтерн:

	4100,00
	1708,959
	1708,959
	0,00

	Ремонт участка автомобильной дороги Шебунино-Красный Профинтерн-Аббакумцево-д.Теряево-Спиридово
	грунт
	1,9
	0,4

	763,719
	763,719
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Ремонт участка автомобильной дороги Грешнево-Наумиха-Путятино-д.Симоново
	грунт
	1,8
	0,5

	945,24
	945,24
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Искробол-Золотуха-д.Стройково-Макеево
	 грунт
	0,847

	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Красный Профинтерн-Вятское-д.Сватково-д.Чурово
	грунт
	2,021

	1550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Грешнево-Наумиха-Путятино-Велютино-д.Юрино
	грунт
	2,578

	1550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	2. Содержание автодорог (вне границ населенных пунктов в границах поселений), всего:

	6306,397
	850,00
	5456,397

	Сельское поселение Некрасовское, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	1700,00
	425,00
	1275,00
	с.п. Некрасовское

	Сельское поселение Бурмакино, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	2106,397
	425,00
	1681,397
	с.п. Бурмакино

	Сельское поселение Красный Профинтерн, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	2500,00
	0,00
	2500,00
	с.п. Красный Профинтерн

	4. Паспортизация автомобильных автодорог, всего:

	170,00
	0,00
	170,00

	Автомобильная дорога «Заболотье-Согожа-Ломовкая-Ивановское-Михалевка»
	грунт
	6,458

	120,00
	0,00
	120,00
	КУМИ

	Автомобильная дорога Шебунино-Красный Профинтерн-Судищи-Кудрино
	грунт
	0,8

	50,00
	0,00
	50,00
	КУМИ

	4.МУ «КС ЖКХиТП НМР»
(Проверка достоверности сметной стоимости)

	100,00
	0,00
	100,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	5. Ремонт мостов, всего:

	8200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ремонт моста через р. Нерехта

	8200,00
	0,0
	0,00
	0,00
	МУ КС ЖКХ и ТП НМР

	Показатели 2021
	сущ. тип покрытия
	Протяженность, км
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Потребность в ассигнованиях
	Предусмотрено ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	2021 г.

	Всего в 2021г.
	Средства областного бюджета, тыс. руб.
	Средства местного бюджета, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по ремонту, реконструкции, содержанию, межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация, инвентаризация и государственная регистрация прав на автомобильные дороги и земельные участки под ними, автомобильных дорог Некрасовского района

	6075,00
	0,00
	6075,00

	1.Ремонт дорог местного значения (вне границ населенных пунктов), всего:

	-
	-
	-

	с.п. Некрасовское:

	-
	-
	-

	с.п. Бурмакино:

	-
	-
	-

	с.п. Красный Профинтерн:

	-
	-
	-

	2. Содержание автодорог (вне границ населенных пунктов в границах поселений), всего:

	6075,00
	0,00
	6075,00

	Сельское поселение Некрасовское, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	2075,00
	0,00
	2075,00

	Сельское поселение Бурмакино, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	2000,00
	0,00
	2000,00

	Сельское поселение Красный Профинтерн, зимне-летнее содержание автомобильных дорог

	2000,00
	0,00
	2000,00